INDICAÇÃO Nº 002/2015

INDICO, nos termos do artigo 90 do Regimento Interno dessa casa

Legislativa, ao excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal José de Sena Machado

Filho, a reforma urgente da estrada que liga o Município de São José do Divino ao

Mocambinho.

**JUSTIFICATIVA** 

Senhores vereadores, a necessidade de reforma da estrada de chão de liga o

Município de São José do Divino ao povoado Mocambinho é de conhecimento de

todos, uma vez que a via é importante no escoamento da produção de leite para as

centrais de recepção em nosso Município, além de outros produtos agropecuários.

Nas condições em que se encontra a estrada ora citada, além da enorme

possibilidade de problemas mecânicos nos veículos que ali trafegam, podem

acontecer acidentes, tendo em vista o período chuvoso.

Assim sendo, pedimos ao Sr. Prefeito que de forma urgente, utilize-se das

máquinas doadas pelo governo federal ao nosso Município e inicie o reparo da

estrada de chão que liga São José do Divino ao Mocambinho.

Sala das sessões da Câmara Municipal de São José do Divino-Pi, 09 de

Março de 2015.

MARIA BETÂNIA FREIRE FONTENELE

Vereadora - PMDB

Avenida Manoel Divino, nº 75 - Centro CEP: 64245-000

Fone/Fax: (86) 3346-1254 Email: camarasjd@hotmail.com